BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3163/TCT-CS

V/v chính sách thuế
Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đồng Nai

Tổng cục Thuế nhận được công văn 3239/CT-KT2 ngày 15/5/2019 của Cục Thuế tỉnh
Đồng Nai về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với dự án sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ
trợ. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Về ưu đãi thuế TNDN đối với doanh nghiệp sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ, Tổng
cục Thuế đã có công văn số 896/TCT-CS ngày 18/3/2019 trả lời Cục Thuế thành phố Hà Nội và
công văn số 897/TCT-CS ngày 18/3/2019 trả lời Cục Thuế tỉnh Tây Ninh (bản photocopy các
công văn kèm theo).

Đề nghị Cục Thuế tỉnh Đồng Nai căn cứ quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật về
thuế có liên quan, tình hình thực tế tại doanh nghiệp và tham khảo hướng dẫn tại các công văn
nêu trên để hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCTr Nguyễn Thế Mạnh (để b/c);
- Vụ PC (TCT);
- Lưu: VT, CS (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Lưu Đức Huy